
UCHWAŁA NR XVI/120/2025 
RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Kleszczów 

Na podstawie art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wójt Gminy, po rozpatrzeniu wniosków do uchwały budżetowej, w tym wniosków składanych przez 
radnych, w terminie do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy, przedkłada Radzie Gminy 
i Regionalnej Izbie Obrachunkowej projekt uchwały budżetowej, zawierającej projekt budżetu wraz 
z załącznikami sporządzony w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej. 

§ 2. 1. Do projektu uchwały budżetowej dołącza się uzasadnienie i materiały informacyjne składające się 
z części opisowej i tabel. 

2. Część opisowa obejmuje omówienie dochodów wg źródeł oraz omówienie wydatków według działów 
i rozdziałów klasyfikacji budżetowej. 

3. Część tabelaryczna zawiera zestawienie dochodów według źródeł oraz zestawienie wydatków według 
działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej, w relacji do przewidywanego wykonania roku 
poprzedzającego rok budżetowy. 

§ 3. 1. Przewodniczący Rady Gminy niezwłocznie, nie później jednak niż 7 dni po otrzymaniu, przesyła 
projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem radnym Rady Gminy. 

2. Komisja Budżetu, Rozwoju, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Spraw Społecznych 
i Obywatelskich odbywają posiedzenia, na których formułują na piśmie opinie o projekcie uchwały budżetowej 
i przedstawiają je Radzie Gminy i Wójtowi. 

3. Każda negatywna opinia wymaga merytorycznego uzasadnienia wskazującego na stan oczekiwany. 
Proponowane zmiany nie mogą zwiększyć deficytu budżetu, a wskazanie dodatkowych dochodów wymaga 
uzasadnienia potwierdzającego wysokie prawdopodobieństwo ich uzyskania. 

4. Wójt Gminy po zapoznaniu się z opiniami Komisji prezentuje Radzie Gminy projekt uchwały 
budżetowej wraz z propozycjami zmian do projektu i uzasadnieniem. 

§ 4. 1. Rada Gminy, po rozpatrzeniu przedłożonych propozycji zmian do projektu uchwały budżetowej,  
podejmuje uchwałę w sprawie budżetu Gminy. 

2. Uchwała w sprawie budżetu Gminy podejmowana jest przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w 
szczególnie uzasadnionych przypadkach w terminie określonym w ustawie o finansach publicznych. 

§ 5. Uchyla się Uchwałę Nr LI/503/10 Rady Gminy Kleszczów z dnia 26 października 2010 roku 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Kleszczów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63796F96-A000-4767-A06E-A7C8ACB57EB1. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kleszczów 

 
 

Michał Rejniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63796F96-A000-4767-A06E-A7C8ACB57EB1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/120/2025 RADY GMINY KLESZCZÓW z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


